
 
UCHWAŁA Nr 234/2025 

ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 20 października 2025 r. 

 
w sprawie regulaminu przetargu ustnego (licytacji) 

na sprzedaż zbędnego środka trwałego oraz zakresu działania komisji przetargowej. 
 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) Zarząd Powiatu Wschowskiego w składzie: 

1.  Starosta – Waldemar Starosta  

2.  Wicestarosta – Andrzej Bielawski 

3. Członek Zarządu – Mieczysław Guzewicz 

4. Członek Zarządu – Krzysztof Kliber 

5. Członek Zarządu – Tomasz Urbański 
  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na zbycie zbędnego środka trwałego: samochodu specjalnego o przeznaczeniu 

sanitarnym (ambulans medyczny typu C) Volkswagen Crafter/AMZ Kutno nr rej. FWS 99AS w drodze 

przetargu ustnego (licytacji). 

2. Ustala się Regulamin przetargu ustnego (licytacji) na sprzedaż zbędnego środka trwałego oraz zakresu 

działania komisji przetargowej, zwany dalej Regulaminem, określający tryb działania komisji przetargowej, 

zasady uczestnictwa i przebiegu przetargu ustnego (licytacji) na sprzedaż zbędnego środka trwałego przez 

Powiat Wschowski, stanowiący załącznik do Uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wschowskiemu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Załącznik do Uchwały Nr 234/2025 

Zarządu Powiatu Wschowskiego 

z dnia 20 października 2025 r.  

 

Regulamin przetargu ustnego (licytacji) 

na sprzedaż zbędnego środka trwałego oraz zakresu działania komisji przetargowej 

 

§ 1 

Regulamin przetargu ustnego (licytacji) na sprzedaż zbędnego środka trwałego oraz zakresu działania komisji 

przetargowej, zwany dalej Regulaminem, określa tryb działania komisji przetargowej, zasady uczestnictwa  

i przebiegu przetargu ustnego (licytacji) na sprzedaż zbędnego środka trwałego przez Powiat Wschowski. 

 

§ 2 

1. Przetarg ustny na sprzedaż zbędnego środka trwałego odbywa się w drodze publicznej licytacji. 

2. Warunkiem uczestnictwa w przetargu ustnym (licytacji) jest zapoznanie się z niniejszym Regulaminem 

oraz wniesienie kwoty wadium na rachunek bankowy Sprzedawcy. kwoty wadium w wniesienie m 

3. Osoby fizyczne przystępujące do przetargu powinny legitymować się dowodem osobistym. 

Przedsiębiorcy zobowiązani są przedstawić aktualny odpis z KRS-u lub aktualne zaświadczenie o wpisie 

do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru. Przedstawiciele osób 

prawnych występujących w przetargu powinni legitymować się stosownym umocowaniem do 

występowania w przetargu w imieniu osoby prawnej. 

4. Uczestnicy przystępując do przetargu ustnego złożą oświadczenie o zapoznaniu się (i akceptacji) z treścią 

niniejszego regulaminu, wzoru projektu umowy, a także stanem technicznym pojazdu, którego kupnem 

są zainteresowani. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1, zaś wzór projektu umowy stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

 

§ 3 

1. Przetarg ustny (licytację) prowadzi komisja przetargowa Starostwa w składzie co najmniej 3-osobowym, 

która zostaje powołana osobnym zarządzeniem Starosty Wschowskiego. 

2. Do obowiązków komisji należy m.in.: określenie ceny wywoławczej według oszacowania rzeczoznawcy, 

zamieszczenie obwieszczenia o przetargu, udzielanie wyjaśnień uczestnikom (oferentom), 

przeprowadzenie przetargu ustnego (licytacji) oraz sporządzenie z jego przebiegu protokołu. 

3. Komisja pełni swoje obowiązki od momentu jej powołania do dnia zatwierdzenia protokołu przebiegu 

przetargu ustnego (licytacji) przez Starostę lub osobę przez niego upoważnioną. 

4. W przetargu nie mogą uczestniczyć: 

1) członkowie Zarządu Powiatu Wschowskiego oraz ich małżonkowie, dzieci, rodzice i rodzeństwo, 

2) osoby wchodzące w skład komisji przetargowej oraz ich małżonkowie, dzieci, rodzice i rodzeństwo, 

3) osoby, które pozostają z prowadzącym przetarg w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może 

to budzić uzasadnione wątpliwości co do bezstronności prowadzącego przetarg. 

 

§ 4 

1. Licytację rozpoczyna prowadzący przetarg podając do wiadomości przedmiot licytacji, jego cenę 

wywoławczą, termin uiszczenia ceny nabycia oraz liczbę podmiotów, które wpłaciły wadium w terminie.  

2. Licytacja odbywa się poprzez podniesienie ręki i wskazanie sumy, za którą uczestnik licytacji chce nabyć 

jej przedmiot.  

3. Zaoferowana cena przestaje wiązać uczestnika licytacji, jeżeli inny uczestnik zaoferował cenę wyższą, 

zwaną dalej „postąpieniem”. 

4. Postąpienie nie może wynosić mniej niż 100 złotych. 

5. Po ustaniu postąpień prowadzący przetarg, uprzedzając obecnych, po trzecim ogłoszeniu zamyka 

przetarg i udziela przybicia licytantowi, który zaoferował najwyższą cenę.  

6. Stawienie się jednego oferenta wystarcza do odbycia przetargu pod warunkiem, że zgłosi on minimum 

jedno postąpienie ponad cenę wywoławczą. 

7. Nabywca jest obowiązany zapłacić cenę nabycia niezwłocznie, tj. w terminie 2 dni roboczych po 

udzieleniu mu przybicia zaoferowanej ceny. Jeżeli tej ceny nie uiści traci prawo wynikłe z przybicia, traci 

kwotę wadium na rzecz Sprzedawcy i nie będzie mógł uczestniczyć w kolejnych licytacjach 

przedmiotowego środka trwałego.  



  

§ 5 

1. Umowa sprzedaży zostanie zawarta w terminie nie krótszym niż 2 dni robocze po wpłynięciu środków 

pieniężnych na rachunek bankowy Sprzedawcy w wysokości wylicytowanej ceny pomniejszonej o kwotę 

wadium. 

2. Wydanie nabywcy przedmiotu licytacji następuje na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego 

niezwłocznie po podpisaniu umowy.  

 

§ 6 

1. Powiat Wschowski może odstąpić od przeprowadzenia przetargu bez podania przyczyny. 

2. Regulamin przetargu jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 

urzędu www.wschowa.info. 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.wschowa.info/

